
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/390/2022 

RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Porąbka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 4 ust. 1, 2  oraz ust. 2a pkt 1, 

2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Bielsku-Białej 

Rada Gminy Porąbka 

uchwala, co następuje 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Porąbka, w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/201/2020 Rady Gminy Porąbka z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Porąbka (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. 

poz. 8553) oraz uchwała Nr XXIX/293/2021 Rady Gminy Porąbka z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Porąbka (Dz. Urz. 

Woj. Śląskiego z 2021 r. poz. 6968). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Drabek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 6024



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/390/2022 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 22 września 2022 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Porąbka 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne należy zbierać i gromadzić w sposób 

selektywny. 

2. Obowiązkowi selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości podlegają 

następujące rodzaje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

7) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 

i cmentarzy, 

8) odpady niebezpieczne, 

9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

16) odpady tekstyliów i odzieży, 

17) popiół. 

3. Inne niż wymienione w ust. 2 odpady komunalne należy zbierać jako niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne. 

4. Odpady, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 6) i 7) powstające na terenie nieruchomości należy w pierwszej 

kolejności poddać procesowi kompostowania z przeznaczeniem do wykorzystania powstałego kompostu na 

potrzeby własne. W przypadku braku możliwości kompostowania należy pozbyć się bioodpadów z terenu 

nieruchomości właściciela w sposób, o którym mowa w § 8 ust. 3 pkt 1) i 2). 

5. Posiadanie kompostownika oraz kompostowanie odpadów, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 6) i 7) 

właściciel nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi zgłasza w deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6024



6. Kompostowanie odpadów, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 6) i 7) powinno być realizowane 

w wyznaczonym na terenie nieruchomości zorganizowanym miejscu bądź urządzeniu (kompostowniku), które 

umożliwia tlenowy rozkład substancji organicznych. 

7. Zwalnia się w całości, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących odpady, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 6) i 7), z obowiązku posiadania 

pojemnika lub worka na te odpady. 

8. Nie zapewnia się odbierania odpadów, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 6) jeżeli właściciel 

nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego 

i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, oraz korzysta ze zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Zebrane selektywnie odpady komunalne u źródła, tj. na terenie nieruchomości należy przekazać 

podmiotowi odbierającemu odpady komunalne w sposób określony w Rozdziale 3 Regulaminu, 

z zastrzeżeniem § 1 ust. 8. 

10. Gmina zapewnia odbiór odpadów zebranych selektywnie w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych w sposób określony w Rozdziale 3 regulaminu. 

§ 2. 1. Obowiązek oczyszczania z błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego winien być realizowany przez niezwłoczne odgarnięcie błota, śniegu, lodu lub 

innych zanieczyszczeń w co najmniej połowie jej szerokości. 

2. Przez niezwłoczne odgarnięcie należy rozumieć odgarnięcie w dniu powstania zanieczyszczeń, o których 

mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone na utwardzonym terenie 

nieruchomości pod warunkiem użycia środków ulegających biodegradacji oraz odprowadzania powstałych 

ścieków do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych, po uprzednim ich przejściu przez łapacz oleju 

i odstojnik. W szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych 

lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych jest dozwolona na utwardzonym terenie nieruchomości, pod 

warunkiem, że nie spowoduje to zanieczyszczenia wód lub gleby. 

Rozdział 2. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do  użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników lub worków, z zastrzeżeniem ust. 4, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy lub worek o pojemności 0,055 m3 (55 litrów), 

2) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy lub worek o pojemności 0,06 m3 (60 litrów), 

3) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy lub worek o pojemności 0,08 m3 (80 litrów), 

4) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy lub worek o pojemności 0,11 m3 (110 litrów), 

5) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy lub worek o pojemności 0,12 m3 (120 litrów), 

6) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy lub worek o pojemności 0,24 m3 (240 litrów), 

7) pojemnik z tworzywa sztucznego lub metalowy o pojemności 1,1 m3 (1100 litrów), 

8) kontener o pojemności 1,5 m3, 

9) kontener o pojemności 5,0 m3, 

10) kontener o pojemności 7,0 m3, 

11) kontener o pojemności 10,0 m3, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6024



12) kosze uliczne o pojemności od 0,01 m3 do 0,07 m3 (od 10 do 70 litrów). 

2. Pojemniki lub worki rozmieszcza się na terenie nieruchomości, której służą w miejscach łatwo 

dostępnych oraz w sposób umożliwiający bezpieczne z nich korzystanie. 

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek czyszczenia i mycia pojemników oraz ich dezynfekcji, 

nie rzadziej niż raz na miesiąc, a także utrzymania w stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów, poprzez sprzątanie, czyszczenie i dezynfekowanie tych miejsc nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek poddawania pojemników systematycznej konserwacji 

i naprawie oraz wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego ich dalsze 

użytkowanie. 

§ 5. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych, na terenie nieruchomości zamieszkałej oraz na terenie nieruchomości, która w części stanowi 

nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, gdzie zamieszkuje: 

1) nie więcej niż 2 osoby – 0,055 m3 (55 litrów), 

2) powyżej 2 do 5 osób – 0,11 m3 (110 litrów), 

3) powyżej 5 osób – 0,24 m3 (240 litrów). 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku – 0,11 m3 

(110 litrów). 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników (koszy ulicznych) przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na drogach publicznych – 0,01 m3 (10 litrów). 

4. Ustala się minimalną pojemność pojemników (koszy ulicznych) przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego – 0,01 m3 (10 litrów). 

§ 6. 1. Pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, na 

terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala właściciel 

nieruchomości, spośród wymienionych w § 4 ust. 1, w oparciu o przyjęte tygodniowe wskaźniki 

nagromadzenia odpadów oraz dostosowany do nich cykl odbioru: 

1) szkoły (wszystkich typów i szczebli) – 3 litry na każdego ucznia, studenta, pracownika, przy czym określa 

się minimalną pojemność pojemnika lub worka – 0,11 m3 (110 litrów), 

2) żłobki i przedszkola – 3 litry na każde dziecko, pracownika, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemnika lub worka – 0,11 m3 (110 litrów), 

3) sklepy, hurtownie, i inne lokale handlowe, w tym handel poza lokalem – 11 litrów na każdego pracownika, 

przy czym określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka – 0,055 m3 (55 litrów), 

4) lokale gastronomiczne, w tym tzw. letnie ogródki – 20 litrów na każde miejsce konsumpcyjne, przy czym 

określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka – 0,055 m3 (55 litrów), 

5) biura, zakłady usługowe, zakłady rzemieślnicze, zakłady produkcyjne, urzędy – 11 litrów na każdą osobę 

wykonującą pracę, przy czym określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka – 0,055 m3  

(55 litrów), 

6) szpitale, hospicja, domy opieki itp. – 20 litrów na 1 łóżko, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemnika lub worka – 0,11 m3 (110 litrów), 

7) hotele, pensjonaty, schroniska oraz inne placówki noclegowe – 20 litrów na 1 łóżko, przy czym określa się 

minimalną pojemność pojemnika lub worka – 0,11 m3 (110 litrów), 

8) przychodnie i gabinety lekarskie – 15 litrów na każdą osobę wykonującą pracę, przy czym określa się 

minimalną pojemność pojemnika lub worka – 0,055 m3 (55 litrów), 

9) targowiska – 50 litrów na każde stanowisko/punkt handlowy, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemnika lub worka – 0,24 m3 (240 litrów), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6024



10) garaże – 30 litrów na każde 10 garaży, przy czym określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka 

– 0,055 m3 (55 litrów), 

11) obiekty sportowe (stadiony, baseny, hale widowiskowo-sportowe, korty itp.) – 1 litr na 1 osobę 

korzystającą z obiektu, przy czym określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka – 0,24 m3  

(240 litrów), 

12) cmentarze – 5 litrów na każde 10 miejsc pochówku, przy czym określa się minimalną pojemność 

pojemnika lub worka – 0,24 m3 (240 litrów), 

13) inne – należy tygodniowy wskaźnik nagromadzenia odpadów stosować odpowiednio, przy czym określa 

się minimalną pojemność pojemnika lub worka – 0,055 m3 (55 litrów). 

§ 7. 1. Na drogach publicznych kosze uliczne ustawia się w miejscach pozwalających na swobodne 

korzystanie z nich przez przechodniów oraz w ilościach dostosowanych do miejscowych potrzeb, lecz 

w odległości nie mniejszej niż 1500 metrów. 

2. Na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować w pobliżu wiaty przystankowej lub 

w sąsiedztwie oznaczenia przystanków. 

3. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, należy umieścić co najmniej jeden kosz uliczny na 

powierzchni 500 m2. 

Rozdział 3. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 8. 1. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości winna być 

systematyczna i gwarantująca zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż 1 raz 

w miesiącu. 

2. Częstotliwości pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

winna zapewnić niedopuszczenie do przepełnienia pojemników na odpady, jednak nie rzadziej niż 1 raz 

w tygodniu. 

3. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się zebranych odpadów komunalnych przez właścicieli 

z terenu nieruchomości: 

1) odpady wymienione w § 1 ust. 2 pkt 1)-6), 12)-15) i 17), należy przekazywać przedsiębiorcy świadczącemu 

usługę odbioru odpadów komunalnych, w ramach umowy zawartej z Gminą Porąbka lub do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów, 

2) odpady, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 7)-11), 16),  należy przekazywać do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów, 

3) odpady, o których mowa w § 1 ust. 3 należy przekazywać przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru 

odpadów komunalnych, w ramach umowy zawartej z Gminą Porąbka, 

4) przeterminowane leki mogą być przekazywane do wskazanych aptek na terenie Gminy Porąbka. 

4. Właściciele nieruchomości pozbywają się odpadów komunalnych z podziałem na frakcje, tj. papier, 

szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, popiół, w następujący 

sposób: 

1) papier – tj. odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury – gromadzą w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, 

które odbierze firma wybrana przez Gminę Porąbka w przetargu, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) szkło – tj. odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – gromadzą w pojemnikach lub workach 

koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, które odbierze firma wybrana przez Gminę Porąbka 

w przetargu, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach; 

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – tj. odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6024



oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – gromadzą w pojemnikach lub workach koloru żółtego 

oznaczonych napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, które odbierze firma wybrana przez Gminę Porąbka 

w przetargu, o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach; 

4) bioodpady, z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 

zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy – gromadzą w pojemnikach lub workach koloru brązowego 

oznaczonych napisem „Bio”, które odbierze firma wybrana przez Gminę Porąbka w przetargu, o którym 

mowa w art. 6d ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

5) popiół – gromadzą w pojemnikach, które odbierze firma wybrana przez Gminę Porąbka w przetargu, 

o którym mowa w art. 6d ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

5. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd specjalistycznym pojazdom – pojazdom 

z zabudową bezpyłową (tzw. śmieciarkom), hakowcom itp. 

6. Właściciel nieruchomości, którego nieruchomość ma wyodrębnione miejsce na pojemniki lub worki 

służące do gromadzenia odpadów, obowiązany jest umożliwić łatwe wejście do tych miejsc osobom 

odbierającym odpady, na czas odbierania tych odpadów. 

§ 9. 1. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej wyposażonej w zbiornik bezodpływowy na 

nieczystości ciekłe jest zobowiązany do opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamb) z częstotliwością 

zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia – lecz nie rzadziej niż 1 raz na 6 miesięcy. 

2. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków jest 

zobowiązany do opróżniania osadników w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków  z częstotliwością 

zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia zgodnie z posiadaną dokumentacją techniczną- lecz 

nie rzadziej niż 1 raz na rok. 

Rozdział 4. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10. Powstające na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

Bioodpady powinny być w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. 

poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach. 

Rozdział 5. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11. 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. W szczególności – w celu zapewnienia otoczeniu porządku i bezpieczeństwa – do obowiązków osób 

utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zapewnienie dozoru i opieki nad psami i innymi zwierzętami domowymi, na terenach przeznaczonych do 

wspólnego użytku poprzez zapewnienie środków ostrożności, utrzymywanie miejsca bytowania zwierząt 

w czystości i porządku, 

2) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez psy i inne zwierzęta domowe w miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności na klatkach schodowych, w windach lub innych 

pomieszczeniach wspólnego użytku, jak również chodnikach, ulicach i placach, parkingach, parkach, 

zieleńcach itp. (postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów 

przewodników); odchody zwierząt należy umieszczać w oznaczonych pojemnikach lub koszach ulicznych, 

3) utrzymujący gady, płazy, ptaki lub owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są 

zabezpieczyć je przed możliwością wydostania się z pomieszczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6024



Rozdział 6. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 12. 1. Wprowadza się zakaz utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach: 

1) zabudowanych budynkami użyteczności publicznej, 

2) zabudowanych budynkami wielolokalowymi. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej pod warunkiem zabezpieczenia zwierząt przed samowolnym opuszczeniem nieruchomości. 

3. Zezwala się na chów pszczół na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej pod warunkiem 

utrzymywania ich w odległości nie mniejszej niż 3 m od granicy nieruchomości. 

Rozdział 7. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 13. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane budynkami wielolokalowymi, 

2) zabudowane obiektami użyteczności publicznej. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 należy przeprowadzić co najmniej raz w roku 

we wrześniu lub październiku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6024


		2022-09-30T10:09:50+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




